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Projekt 

P R O T O K Ó Ł Nr XXIX/2022 

 

z Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie. 

 

XXIX Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 12:00 w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kłaczkowska, otworzyła obrady sesji, a następnie przywitała 

obecnych Radnych, Sołtysów i  pracowników Urzędu Gminy: 
 

− Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską, 

− Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską, 

− Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk 
 

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559). Nagrania obrad będą udostępniane  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej. 

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku 

do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, 

niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające  

z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe 

udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach audio-

wideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z posiedzeń 

Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i przyjściu do 

mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób 

z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały. 
 

 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 13 spośród 15 Radnych,  

w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (lista obecności Radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  
 

AD. 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. Przewodnicząca Rady Gminy 

poinformowała, iż wpłynął wniosek Pani Wójt o dołączenie do porządku obrad uchwały w sprawie 

wykonywania przez Gminę Nowinka działalności polegającej na świadczeniu usług 

telekomunikacyjnych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek Wójta Gminy Nowinka o 

dołączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wykonywania przez Gminę Nowinka 

działalności polegającej na świadczeniu usług telekomunikacyjnych z wykorzystaniem posiadanej 

infrastruktury. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 

13 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska 

Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk 

Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, 

Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła wniosek o 

dołączenie do porządku obrad powyższej uchwały. (W głosowaniu nie uczestniczyli: Statkiewicz 

Krystyna Anna, Urbanowicz Beata). 
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Przewodnicząca Rady zapytała czy Państwo Radni mają jakieś wnioski do dzisiejszego porządku obrad. 

Radni nie zgłosili uwag ani wniosków do porządku. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek. Rada Gminy w 

wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, 

Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła proponowany porządek 

obrad. (W głosowaniu nie uczestniczyli: Statkiewicz Krystyna Anna, Urbanowicz Beata). 
 

Przyjęty porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i powitanie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy z dnia 30 września 2022 r. - projekt protokołu 

dostępny będzie od 25 XI 2022 r. do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Nowinka 

pok. nr 11 oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy Nowinka: https://bip-

ugnowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o stanie realizacji w roku szkolnym 2021/2022 zadań oświatowych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Nowinka. 

6. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych. 

7. Przyjęcie średniej ceny skupu żyta. 

8. Przyjęcie średniej ceny sprzedaży drewna. 

9. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2022 – 2033. 

2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

3) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu. 

4) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z  

dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas ozna-

czony do 3 lat. 

5) Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

6) Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nowinka. 

7) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

8) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

9) Uchwała w sprawie wykonywania przez Gminę Nowinka działalności polegającej na 

świadczeniu usług telekomunikacyjnych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zakończenie sesji. 
 

AD. 3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy z dnia 30 września 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy Radni mają uwagi do protokołu  nr XXVIII/2022. 

Radni nie zgłosili uwag ani spostrzeżeń do protokołu. 

 Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu  

z XXVIII sesji Rady Gminy. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

głosowania - 13) 13 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski 

Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko 

Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek 

Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła 

https://bip-ugnowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html
https://bip-ugnowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html
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protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy z dnia 30 września 2022 r. (W głosowaniu nie uczestniczyli: 

Statkiewicz Krystyna Anna, Urbanowicz Beata). 
 

AD. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym od 30.09.2022 r. do 28.11.2022 r. 

Na XXVIII Sesji Rady Gminy Nowinka w dniu 30.09.2022 r. zostało podjętych 9 uchwał, które 

przekazano do realizacji, ponadto zostało wydanych 20 zarządzeń Wójta. Najistotniejsze sprawy to: 

⎯ Wystąpienie z prośbą do Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku o odtworzenie 

posterunku policji w miejscowości Nowinka. Posterunek Policji w Nowince funkcjonował na 

terenie gminy do 2011 roku i w wyniku reorganizacji sieci posterunków został zamknięty. 

Przedmiotowy wniosek został pozytywnie zaopiniowany. Na wniosek, który wpłynął do 

Urzędu 30 sierpnia 2022 r. Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku w dniu 28 listopada 

2022 r. została wydana decyzja o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego polegająca 

na budowie budynku administracyjnego posterunku policji w Nowince wraz z istniejącym 

masztem antenowym i infrastrukturą techniczną, na działkach o numerach ewidencyjnych 

192/1 i 193/1 w Nowince. 

⎯ Dnia 30 września 2022 r. zostało zawarte porozumienie pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku a Gminą Nowinka- Program Czyste 

Powietrze. Do zadań gminy należało będzie uruchomienie i prowadzenie punktu 

konsultacyjno-informacyjnego. Porozumienie ustala zasady promocji programu oraz realizacji 

programu na terenie gminy, w tym  wsparcie i obsługa wnioskodawców oraz zasady 

pokrywania kosztów ponoszonych przez gminę. 

⎯ Z dniem 30 września 2022 r. za porozumieniem stron rozwiązał umowę o pracę dyrektor GOKu, 

pan Dorian Krause. 

⎯ Dnia 3 października wydano zarządzenie nr 77/22 w sprawie powierzenia pełnienia 

obowiązków dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Nowince pani Joannie Skrzekut na ½ 

etatu do 31 grudnia 2022 r. 

⎯ 6 października 2022 r. pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Wójtem Gminy Nowinka zostało 

zawarte porozumienie zmieniające porozumienie z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie 

powierzenia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie 

Gminy Nowinka, na mocy którego Gminie Nowinka zostało powierzone do realizacji zadanie 

remontu mogiły zbiorowej żołnierzy Armii Krajowej w miejscowości Podnowinka. W wyniku 

przeprowadzonego rozeznania cenowego otrzymano dwie oferty. Najkorzystniejszą na kwotę 

35 tysięcy zł. brutto złożyła firma Usługowa Dawid Kulhawik, Augustów, z którą to w dniu 12 

października 2022 r. Gmina zawarła umowę aneksowaną 14 października 2022 r. W ramach tej 

umowy wykonawcy zlecono wykonanie remontu mogiły zbiorowej w miejscowości 

Podnowinka, zlokalizowanej  na działce 9/3, obręb Podnowinka. Zakończenie prac nastąpiło 

10 listopada 2022 r. 

 W dniu 7 października 2022 r. odbył się odbiór dróg przebudowanych w ramach Rządowego 

Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład zrealizowanych przez firmę Przedsiębiorstwo 

Drogowo-Mostowe S.A. Suwałki, są to drogi: przebudowa drogi gminnej o nawierzchni 

żwirowej na bitumiczną przez wieś Walne (długość odcinka do 0,915 km), przebudowa drogi 

gminnej Kopanica-Strękowizna gmina Nowinka (długość odcinka 0,610 km) i przebudowa 

drogi gminnej o nawierzchni żwirowej na bitumiczną Gatne Pierwsze-Nowinka (długość 

odcinka 0,714 km). 

⎯ Dnia 11 października wydano zarządzenie nr 78/22 w sprawie profilaktycznych szczepień 

przeciw grypie mieszkańcom gminy Nowinka w wieku od 60 do 74 lat. Szczepienia będą 

przeprowadzone do 16 grudnia 2022 r. i na dzień 28 listopada zaszczepiły się 53 osoby, 

pozostały jeszcze 34 szczepionki do wykorzystania w terminie do 16 grudnia 2022 r. 
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⎯ W dniu 25 października 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowince odbyła się dyskusja 

publiczna dot. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Ateny, Danowskie, Kopanica, Tobołowo i Walne w Gminie Nowinka wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko. Do dnia 22 listopada 2022 r. można było składać wnioski do 

projektu zmiany planu, wpłynęło 15 uwag. 

⎯ 8 listopada 2022 r. na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych. Gmina Nowinka ogłosiła na 

swojej stronie internetowej, że przystępuje do zakupu paliwa stałego z przeznaczeniem dla 

gospodarstw domowych. Odezwała się spółka węglowa Węglokoks. 30 osób zgłosiło chęć 

zakupu paliwa stałego po preferencyjnej cenie. 

⎯ 10 listopada 2022 r. na placu przy Szkole Podstawowej w Nowince odbyło się uroczyste 

oddanie do użytku masztu z flagą Rzeczypospolitej Polskiej „Pod biało-czerwoną”. Maszt 

wykonała firma Kordula Specjalistyczne Wyposażenie Wnętrz i Posesji za kwotę 7 990,00 zł. 

Całość kosztów została pokryta z budżetu państwa w ramach akcji „Pod biało-czerwoną”. 

⎯ W dniu 14 listopada 2022 r. Gmina Nowinka opublikowała zapytanie ofertowe dotyczące 

zimowego utrzymania dróg w sezonie 2022-2023. Otwarcie ofert nastąpiło 22 listopada 2022 

r. Wpłynęło 5 ofert na odśnieżanie gminy podzielonej na 4 części. 

⎯ W dniu 25 listopada podpisano umowy z wykonawcami, którzy będą odśnieżać drogi gminne. 

Dla części 2 (Ateny, Walne, Bryzgiel, Krusznik, Monkinie, Danowskie, Kopanica Tobołowo) 

jak również 4 część ( Józefowo, Cisówek, Podkrólówek, Podnowinka, Szczepki, Barszczowa 

Góra, Juryzdyka, Olszanka, Pijawne Polskie, Pijawne Ruskie, Osińska Buda) będzie 

wykonywała firma Roboty Drogowe Ziemno Budowlane Dróg Marek Zieliński, Olszanka.Dla 

części 1 obejmującej tereny (Strękowizna, Strękowizna do Klonownicy, Strękowizna do 

Szczebry) będzie wykonywała firma Babkowski Adam, Strękowizna, dla części 3 ( Szczebra, 

Szczeberka, Sokolne, Nowinka, Gatne Drugie, Gatne Pierwsze) będzie wykonywała firma 

Usługi Transportowo-Budowlane Ostrowski Wojciech. 

⎯ 15 listopada 2022 r. została podpisana umowa o powierzenie grantu w ramach projektu 

Dostępny Samorząd. Granty realizowane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, 

Rozwój 2014-2020 na realizację zadania pod nazwą Poprawa dostępności Urzędu Gminy 

Nowinka, w tym budowa podjazdu do budynku. Wartość grantu wynosi 100 tys. złotych. 

⎯ 16 listopada 2022 r. zakończono inwestycję, drogę przebudowaną przez firmę STRABAG Sp. 

z o.o. z siedzibą w Pruszkowie, tj. przebudowa drogi gminnej o nawierzchni żwirowej na 

bitumiczną prze wieś Cisówek (długość odcinka 0,400 km) 

⎯ 21 listopada 2022 r. ogłoszono nabór uzupełniający dotyczący podłączenia do gminnej sieci 

światłowodowej realizowany w ramach zadania pod nazwą Budowa sieci dostępowej FTTH 

dla mieszkańców Gminy Nowinka. Nabór został ogłoszony w związku z rezygnacją części 

osób, które złożyły deklarację chęci podłączenia do sieci światłowodowej w 2021 roku. Nabór 

trwał do 25 listopada 2022 r. 

⎯ 22 listopada został ogłoszony przetarg na odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu 

Gminy Nowinka w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. Otwarcie ofert nastąpi 

30 listopada 2022 r. o godzinie 11:30. 

⎯ 23 listopada 2022 r. do Urzędu Gminy Nowinka wpłynęła pozytywna opinia Prezesa Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej w sprawie wykonywania przez jednostkę samorządu 

terytorialnego działalności w zakresie telekomunikacji. 

⎯ 24 listopada 2022 r. zakończono inwestycję 2 dróg: przebudowa drogi gminnej o nawierzchni 

żwirowej na bitumiczną Klonownica-Strękowizna (długość odcinka 1,96 km) i przebudowa 

drogi gminnej przez wieś Szczebra (długość odcinka 1,32 km). 

⎯ Rząd wprowadził tarczę solidarnościową, która zakłada, że ceny energii w 2023 r. będą 

zamrożone na poziomie z 2022 r. 



5 

⎯ Nastąpiła zmiana punktu wydawania jodku potasu na terenie gminy, został on przeniesiony z 

NZOZ w Nowince do Szkoły Podstawowej w Nowince. W przypadku wystąpienia zdarzenia 

radiacyjnego jodek potasu wydawany będzie przez pracowników gminy na sali gimnastycznej. 

⎯ Zakończona została realizacja projektu Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa dot. zakupu 

mebli do czytelni w Nowince, spotkanie autorskie, konkursy czytelnicze. Kwota wydatków 

łącznie z zakupem książek w 2022 r. na realizację projektu wyniosła 5 tysięcy, w tym 

otrzymana dotacja 4 tys. wkład własny tysiąc złotych. 

⎯ Złożono nowy wniosek o doposażenie biblioteki Szkolnej w Olszance w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa na kwotę 3 750,00 zł. w tym kwota dotacji 3 tys. złotych. 

Realizacja wniosku przewidziana jest na 2023 rok. 

⎯ Złożony został wniosek do Szkolnego Związku Sportowego o zajęcia z zakresu nauki pływania 

klas 1-3 na rok 2023. 

⎯ Szkoła uzyskała 1 miejsce w województwie podlaskim w igrzyskach dzieci w klasyfikacji 

generalnej, dzięki temu Gmina Nowinka uzyskała 4 miejsce w województwie w klasyfikacji 

gmin wiejskich w sporcie szkolnym.  

⎯ Pozyskano środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na studia podyplomowe dla dwóch 

nauczycieli oraz jednego pracownika szkoły w kwocie 7 872,00 zł. Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy finansuje 80% kosztów studiów. 

⎯ Dodatek osłonowy: przyjęto 639 wniosków, całość wypłaconej kwoty podczas prowadzenia 

programu to 355 226,62 zł w terminie od 30 września 2022 r. do 31 października 2022 r. 

⎯ Dodatek węglowy: pierwsze wnioski do GOPSu wpłynęły 17 sierpnia, można je składać do 30 

listopada 2022 r. jest to świadczenie bezdochodowe. Do dnia 28 listopada 2022 r. wypłaconych 

zostało 201 dodatków węglowych, wypłacono środki w wysokości 603 tysięcy złotych. 

 

Pani Przewodnicząca i Wysoka Rado proszę o przyjęcie sprawozdania. 

Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

AD.5. Informacja o stanie realizacji w roku szkolnym 2021/2022 zadań oświatowych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowinka. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż wszyscy Radni otrzymali informacje i poprosiła o 

uwagi.  

Przewodnicząca Rady zaznaczyła, iż ta informacja zawiera dużo zagadnień z całej działalności szkół. 

Pani Przewodnicząca pochwaliła osiągnięcia dzieci, nadmieniając przy tym, iż jak zwykle poziom nauki 

jest niski, pomimo wkładania trudu nauki przez nauczycieli. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji. 

Rada informację przyjęła. 

AD.6. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych. 

Przewodnicząca Rady Gminy omówiła najważniejsze kwestie w informacji.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji. 

AD.7. Przyjęcie średniej ceny skupu żyta. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Agnieszce Leplawa, pracownikowi Urzędu Gminy, 

która przedstawiła informację o średniej cenie skupu żyta. 

Agnieszka Leplawa oznajmiła, iż Wójt Gminy Nowinka wnosi o przyjęcia średniej ceny skupu żyta dla 

celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Nowinka na 2023 rok, na poziomie określonym w 

Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. w sprawie  

średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2023, czyli 74,05 zł za 1q.  

Stawka podatku rolnego za 1 ha przeliczeniowy gruntów: dla gospodarstw rolnych będzie wynosiła: 

185,125 zł, a dla nie gospodarstw za 1 ha fizyczny gruntów będzie wynosiła 370,25 zł 
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Stawka podatku rolnego wzrośnie o 31,425 zł za 1 ha przeliczeniowy. 

Głos zabrał Radny Jerzy Kłoczko informując, iż rozmawiał z rolnikami w sprawie ceny żyta, i że jest to 

drastyczna podwyżka. Nadmienił, że  rada ma prawo obniżyć tą cenę, ale że jesteśmy w planie napraw-

czym, w związku z czym mamy związane ręce. Zaznaczył, że plan naprawczy wprowadziła poprzednia 

wójt, która najpierw zadłużyła gminę, a potem wprowadziła plan naprawczy i dlatego jesteśmy w takiej 

sytuacji. 

Radni nie zgłosili więcej  pytań ani uwag do informacji oraz przyjęli średnią cenę skupu żyta. 

AD.8. Przyjęcie średniej ceny sprzedaży drewna. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Agnieszce Leplawa, pracownikowi Urzędu Gminy, 

która przedstawiła informację o średniej cenie sprzedaży drewna.  

Agnieszka Leplawa oznajmiła, Wójt Gminy Nowinka wnosi o przyjęcie do wymiaru podatku leśnego 

na 2023 rok ceny sprzedaży drewna ogłoszonej w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-

nego z dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według  

średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r. czyli 323,18 zł. 

za 1 m3. Podatek leśny od 1 ha lasu w 2023 roku będzie wynosił: 71,0996 zł. 

Stawka podatku leśnego wzrośnie o 24,4024 zł. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji oraz przyjęli średnią cenę sprzedaży drewna. 

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 10 minutową przerwę. Po przerwie wznowiono obrady. 
 

AD. 9. Podjęcie uchwał: 
 

AD. 9.1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2022 – 2033 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 

uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022 - 2033 

wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
 

AD. 9.2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi 

Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektów uchwał. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022 - 2033. Rada Gminy w wyniku 

głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” (Augustynowicz 

Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, 

Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota 

Elżbieta, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXIX/249/22 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022 - 2033. (W głosowaniu nie 

uczestniczyli: Statkiewicz Krystyna Anna, Urbanowicz Beata).  
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, 

Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXIX/250/22 w 
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sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. (W głosowaniu nie uczestniczyli: Statkiewicz Krystyna Anna, 

Urbanowicz Beata). 

AD. 9.3) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektów uchwał. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kopia opinii stanowi załącznik nr 3 do protokołu.) 
 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, 

Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXIX/251/22 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu (W głosowaniu nie uczestniczyli: 

Statkiewicz Krystyna Anna, Urbanowicz Beata). 
 

AD. 9.4) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczaso-

wym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy, która 

przedstawiła projekty uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektów uchwał. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Rada Gminy w wyniku 

głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” (Augustynowicz 

Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” podjęła uchwałę Nr XXIX/252/22 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem 

jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat. (W głosowaniu nie uczestniczyli: Statkiewicz 

Krystyna Anna, Urbanowicz Beata) 

 

AD. 9.5) Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarzowi 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 
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Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 11 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska 

Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz,), 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” 

(Chmielewski Mieczysław, Warsiewicz Agnieszka), podjęła uchwałę Nr XXIX/253/22  

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu (W głosowaniu nie uczestniczyli: Statkiewicz 

Krystyna Anna, Urbanowicz Beata) 
 

AD. 9.6) Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nowinka 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarzowi 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

 Następnie udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i 

Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 6  do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba 

obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, 

Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXIX/254/22 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Nowinka. (W głosowaniu nie uczestniczyli: Statkiewicz Krystyna Anna, Urbanowicz Beata)   
 

AD. 9.7) Uchwała  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Agnieszce Leplawa – Pracownikowi Urzędu Gminy, 

która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i 

Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 9 głosów „za” 

(Chrulski Marcin,Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, 

Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Strękowski Szczepan, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 

4 głosy „wstrzymujące się” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Ostrokołowicz 

Dorota Elżbieta, Szwarnowski Marek Tadeusz) podjęła uchwałę Nr XXIX/255/22 w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (W głosowaniu nie uczestniczyli: 

Statkiewicz Krystyna Anna, Urbanowicz Beata).   
 

AD.9.8) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Agnieszce Leplawa – Pracownikowi Urzędu Gminy, 

która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

Następnie udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 
 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 
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Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, 

Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek 

Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

Nr XXIX/256/22 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.(W głosowaniu nie uczestniczyli: 

Statkiewicz Krystyna Anna, Urbanowicz Beata). 

 

AD.9.9) Uchwała w sprawie wykonywania przez Gminę Nowinka działalności polegającej na 

świadczeniu usług telekomunikacyjnych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy, która 

przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

Następnie udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, 

Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek 

Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

Nr XXIX/257/22 zmieniająca uchwałę w sprawie wykonywania przez Gminę Nowinka działalności 

polegającej na świadczeniu usług telekomunikacyjnych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury. 

(W głosowaniu nie uczestniczyli: Statkiewicz Krystyna Anna, Urbanowicz Beata). 
 

 

AD. 10. Wolne wnioski. 

 

Sołtys wsi Kopanica Pani Luiza Bukłacha podziękowała w imieniu swoim i mieszkańców Pani Wójt za 

zaangażowanie i ogromną determinację w realizacji wielu inwestycji w gminie, gdzie m.in. wśród nich 

znalazła się droga w miejscowości Kopanica. 

 

Radny Jerzy Kłoczko złożył wniosek formalny do Pani Przewodniczącej przypominając, żeby Pani 

Przewodnicząca na następnej sesji wystąpiła z projektem uchwały o obniżenie diety dla 

przewodniczącej i radnym, ponieważ podnoszone są podatki, gmina oszczędza na oświetleniu. Radny 

Jerzy Kłoczko zaproponował, aby pokazać mieszkańcom, że nie chodzi radnym i sołtysom o diety. 

Obniżka pozwoliłaby też zaoszczędzić pieniądze. 

 

Radny Jerzy Kłoczko dołączył się do podziękowań złożonych przez Panią Sołtys wsi Kopanica. Złożył 

podziękowania Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowince i Pani Wójt za piękne zorganizowanie 

uroczystości, która odbyła się 10 listopada, to znaczy wciągnięcie flagi na maszt i za przemarsz z okazji 

11 listopada na skwerek. Nadmienił, iż była to bardzo piękna uroczystość. Podziękował również Panu 

posłowi Jarosławowi Zielińskiemu, że wraz ze swoją małżonką wziął udział w uroczystości i dał dowód 

mieszkańcom, że naszej gminy nigdy nie opuszcza, że zawsze jest obecny na uroczystościach. 
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Głos zabrał sołtys wsi Pijawne Ruskie, Pan Henryk Majewski. Zgłosił, że nie ma przejazdu przez drogi 

leśne na terenie Nadleśnictwa Suwałki. Straż leśna zatrzymuje i straszy mandatami. Pani 

Przewodnicząca podziękowała za zgłoszenie i  zapewniła pana Sołtysa, że zajmie się tą sprawą. 

 

AD.11. Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała uczestnikom 

sesji za udział w obradach i o godzinie 14:35 zamknęła obrady XXIX Sesji Rady Gminy Nowinka. 

 

 

Protokołowała:           Przewodnicząca Rady Gminy: 

 

…………………………………         …………………………… 

 Marta Janiszewska                          Elżbieta Kłaczkowska 


